



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021

Processo Licitatório nº 042/2021

Pregão Eletrônico nº 027/2021/SRP/SEMED/FUNDEB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA, com sede na Praça dos três poderes, s/nº, Centro, na cidade de Santana do Araguaia/PA, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 05.832.977/0001-99, neste ato representado pelo PREFEITO EDUARDO ALVES CONTI, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 027/2021, publicada no dia 30 de Junho de 2021, processo administrativo nº 042/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de **Materiais de Construção e Elétrico**, especificado(s) no(s) item (ns) anexo I do Termo de Referência, do edital de Pregão nº 027/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: **TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA** inscrita no CNPJ sob o nº **26.072.021/0001-06**, estabelecida na Avenida Terezinha Abreu Vita, s/nº, Bíblia, Santana do Araguaia-PA, neste ato representado por Douglas Pereira dos Santos, residente AVENIDA Terezinha Abreu Vita, s/n, Bíblia, Santana do Araguaia-PA.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
4	BALDE PLASTICO 10 LT	ASTRA	15	UND	R\$ 15,890	R\$ 238,35
8	CABO COBRE FLEXÍVEL 1X4 MM	MEGATRON	1500	MT	R\$ 4,080	R\$ 6.120,00
20	FIO PARALELO 4,0MM	MEGATRON	750	MT	R\$ 7,820	R\$ 5.865,00
27	BROCA DE FERRO 6 MM	IRWIN	20	UND	R\$ 14,290	R\$ 285,80
29	CABO COBRE FLEXÍVEL 1X6MM	MEGATRON	1500	MT	R\$ 6,090	R\$ 9.135,00
30	ARCO DE SERRA	FLAMASTIL	5	UND	R\$ 35,000	R\$ 175,00
33	ELETRODUTO ANTI CHAMA 3/4	PLASTILIT	50	UND	R\$ 8,590	R\$ 429,50
38	JOELHO ESGOTO 50MM	PLASTILIT	50	UND	R\$ 3,390	R\$ 169,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

41	TOMADA 20A	PLUZIE	35	UND	R\$ 9,790	R\$ 342,65
43	UNIAO INTERNA 3/4	PLASTILIT	25	UND	R\$ 2,890	R\$ 72,25
49	JANELA VENEZIANA DE METALON 1,00 MT X 1,20 X 0,12	AÇO NOBRE	15	UND	R\$ 284,470	R\$ 4.267,05
50	REFLETOR DE LED 30 WATTS	FOXLUZ	20	UND	R\$ 58,070	R\$ 1.161,40
55	JOELHO SOLDAVEL 32 MM	PLASTILIT	100	UND	R\$ 3,100	R\$ 310,00
56	PENEIRA GROSSA	MEGATRON	5	UND	R\$ 28,850	R\$ 144,25
57	TOMADA INTERNA 10A	MEGATRON	75	UND	R\$ 8,410	R\$ 630,75
81	PARAFUSO FENDA ROSCA SOBERBA N° 10	PARAMAX	200	UND	R\$ 0,200	R\$ 40,00
105	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS E 1 TOMADA	PLUZIE	100	UND	R\$ 16,870	R\$ 1.687,00
106	INTERRUPTOR EXTERNO 01 TECLA	PLUZIE	15	UND	R\$ 8,100	R\$ 121,50
129	LAVATÓRIO DE PLASTICO PARA BANHEIRO	ASTRA	15	UND	R\$ 32,870	R\$ 493,05
134	ROLO DE ESPUMA 15CM	ATLAS	25	UND	R\$ 5,890	R\$ 147,25
137	SELADOR 18LTS	LEINERTEX	75	GL	R\$ 114,990	R\$ 8.624,25
142	VERNIZ LATA 3,6	LEINERTEX	100	LT	R\$ 88,870	R\$ 8.887,00
146	ADESIVO PLASTICO 75G	BROXOLA	35	UND	R\$ 7,470	R\$ 261,45
147	ADESIVO SILICONE 280G	BROXOLA	35	UND	R\$ 18,990	R\$ 664,65
149	ARGAMASSA 20KG	SUPERMASSA	400	PCT	R\$ 19,990	R\$ 7.996,00
150	ARREIMATE PARA FORRO PVC 6M	FORROBRAS	100	UND	R\$ 31,990	R\$ 3.199,00
154	CARRINHO DE MÃO 65 L	TRAMONTINA	15	UND	R\$ 254,990	R\$ 3.824,85
155	CHUVEIRO DE PLASTICO GRANDE 7	PLASTILIT	26	UND	R\$ 34,990	R\$ 909,74
172	JOELHO ESGOTO 150MM	PLASTILIT	50	UND	R\$ 34,870	R\$ 1.743,50
174	JOELHO ESGOTO 40MM	PLASTILIT	50	UND	R\$ 1,710	R\$ 85,50
184	PAFLOM COM SOQUETE	PLUZIE	150	UND	R\$ 7,890	R\$ 1.183,50
204	T SOLDÁVEL LL 50MM	PLASTILIT	25	UND	R\$ 9,490	R\$ 237,25
206	TALHADEIRA CHATA MEDIA	ROMODO	1	UND	R\$ 18,890	R\$ 18,89
208	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 VERDE FOLHA	LEINERTEX	100	LT	R\$ 89,990	R\$ 8.999,00
214	TUBO DE ESGOTO 50MM	PLASTILIT	25	UND	R\$ 66,990	R\$ 1.674,75
215	TUBO DE ESGOTO 75MM	PLASTILIT	25	UND	R\$ 95,870	R\$ 2.396,75
218	TUBO SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	100	UND	R\$ 51,990	R\$ 5.199,00
219	TUBO SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	50	UND	R\$ 89,990	R\$ 4.499,50
222	OLEO DESENGRIPANTE 300ML SPRAY	WHITE LUB	15	UND	R\$ 16,990	R\$ 254,85
248	CABO COBRE FLEXIVEL 1X10	MEGATRON	4500	MT	R\$ 10,140	R\$ 45.630,00

Valor Total do Fornecedor 138.124,73

Empresa: **CASA NORTE COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO** inscrita no CNPJ sob o n° **38.229.194/0001-74**, estabelecida na Avenida José Neiva,n°28,quadra 74, lote 01,Comercial, Santana do Araguaia-PA, neste ato representado por Carlos Augusto de Souza Rocha, residente Avenida José Neiva,n°28,quadra 74, lote 01,Comercial, Santana do Araguaia-PA.

N° Item	Item	Marca	Qtd.	Uni d	Valor Unit.	Valor Tot.
1	CIMENTO 50 KG	CIPLAN	4000	SC	R\$ 37,500	R\$ 150.000,00
3	CABO COBRE FLEXÍVEL 1X2.5 MM	MEGATRON	3000	MT	R\$ 2,500	R\$ 7.500,00
10	LAVATORIO DE LOUCA PARA BANHEIRO	DECA	26	UND	R\$ 94,100	R\$ 2.446,60
11	MEIO TIJOLO 6 FUROS	OLARIA	9000	UND	R\$ 0,700	R\$ 6.300,00
16	SOQUETE CEBOLINHA	DECORLUX	2000	UND	R\$ 4,450	R\$ 8.900,00
18	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 X 2,0	ELITE	250	MT	R\$ 3,100	R\$ 775,00
19	CABO PP 1,5MM	COFIO	250	MT	R\$ 4,900	R\$ 1.225,00
21	SOQUETE SIMPLES S/ CHAVE	MEGATRON	100	UND	R\$ 4,100	R\$ 410,00
22	CABO COBRE FLEXÍVEL 2X4 MM	MEGATRON	1500	MT	R\$ 4,300	R\$ 6.450,00
24	BLOCO DE CONCRETO PARA ALVENARIA	BAUTH	13000	UND	R\$ 4,900	R\$ 63.700,00
25	CABO PP 2,5MM	COFIO	250	MT	R\$ 2,850	R\$ 712,50
31	REGISTRO DE PRESSAO 3/4 COM ACABAMENTO	DECA	50	UND	R\$ 64,800	R\$ 3.240,00
35	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP	STECK	25	UND	R\$ 36,700	R\$ 917,50
40	CABO DE COBRE ISOLADO 150MM ISOLAÇÃO DE 1KU	CORFIO	100	MT	R\$ 129,900	R\$ 12.990,00
42	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	NEMA	50	UND	R\$ 36,400	R\$ 1.820,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

45	CABO ALUMÍNIO DUPLEX 10MM	MEGATRON	750	MT	R\$ 3,480	R\$ 2.610,00
48	CABO ALUMÍNIO DUPLEX 16MM	MEGATRON	2000	MT	R\$ 4,650	R\$ 9.300,00
51	TIJOLO 6 FUROS	OLARIA DOS IRMÃOS	5000	UND	R\$ 0,640	R\$ 3.200,00
52	CABO ALUMINIO TRIPLEX 16,0MM	MEGATRON	1000	MT	R\$ 7,400	R\$ 7.400,00
53	CABO ALUMÍNIO TRIPLEX 10MM	MEGATRON	2750	MT	R\$ 5,200	R\$ 14.300,00
54	REATOR VAPOR METÁLICO 250	IDEAL	30	UND	R\$ 108,500	R\$ 3.255,00
61	T DE ESGOTO 100 MM	TIGRE	50	UND	R\$ 13,000	R\$ 650,00
62	T DE ESGOTO 200 MM	TIGRE	25	UND	R\$ 227,000	R\$ 5.675,00
63	T DE ESGOTO 40 MM	TIGRE	50	UND	R\$ 3,390	R\$ 169,50
66	T SOLDÁVEL LL 40 MM	TIGRE	50	UND	R\$ 6,400	R\$ 320,00
68	T SOLDÁVEL LR 25 MM X 3/4	TIGRE	25	UND	R\$ 4,400	R\$ 110,00
71	TRENA DE 5 MTS	TRAMONTINA	10	UND	R\$ 26,800	R\$ 268,00
73	TUBO DE ESGOTO 150 MM	TIGRE	25	UND	R\$ 224,500	R\$ 5.612,50
78	LIXA PARA FERRO N° 40	MIRKA	50	UND	R\$ 2,580	R\$ 129,00
79	LIXA PARA MADEIRA N° 50	MIRKA	50	UND	R\$ 1,900	R\$ 95,00
82	BASE RELE FOTOELETRICO	TRANCIL	25	UND	R\$ 10,800	R\$ 270,00
83	RELE FOTOELETRICO	TRANCIL	50	UND	R\$ 24,300	R\$ 1.215,00
87	ADAPTADOR C/ FLANGE 32 MM	TIGRE	20	UND	R\$ 13,450	R\$ 269,00
88	ADAPTADOR C/ FLANGE 50 MM	TIGRE	20	UND	R\$ 27,590	R\$ 551,80
89	BROCA DE FERRO 3/8 MM	TRAMONTINA	20	UND	R\$ 21,500	R\$ 430,00
91	BROCA DE FERRO 5/16	TRAMONTINA	20	UND	R\$ 14,500	R\$ 290,00
93	BROCA PARA CONCRETO 5/16	TRAMONTINA	15	UND	R\$ 11,490	R\$ 172,35
94	BROCA PARA CONCRETO 8 MM	TRAMONTINA	15	UND	R\$ 11,690	R\$ 175,35
97	BUCHA PLASTICA PARA PARAFUSO 6 MM	SFORPLASST	500	UND	R\$ 0,250	R\$ 125,00
99	BOCAL C/ RABICHO PRETO E-27	TRAMONTINA	75	UND	R\$ 2,250	R\$ 168,75
103	CANAleta PARA FIO ELETRICO	THOMAS	250	UND	R\$ 8,900	R\$ 2.225,00
104	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMP	STECK	20	UND	R\$ 22,300	R\$ 446,00
107	RECEPTÁCULO DE LOUÇA E-27	DECO	50	UND	R\$ 5,130	R\$ 256,50
108	ROLDANA DE PORCELANA 72X72	FOXLUX	100	UND	R\$ 5,200	R\$ 520,00
112	CORRENTE GALVANIZADA 5MM	GERDAU	50	KG	R\$ 24,400	R\$ 1.220,00
114	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	STECK	20	UND	R\$ 20,900	R\$ 418,00
115	DISJUNTOR TRIPOLAR 50AMP	STECK	25	UND	R\$ 49,000	R\$ 1.225,00
116	DISJUNTOR UNIPOLAR 15AMP	STECK	20	UND	R\$ 13,400	R\$ 268,00
120	FITA ISOLANTE 20 METROS	3M	100	UND	R\$ 7,500	R\$ 750,00
126	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR LED 36 W	FOXLUX	500	UND	R\$ 20,000	R\$ 10.000,00
127	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W 220V	FOXLUX	25	UND	R\$ 47,500	R\$ 1.187,50
128	LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W 220V	FOXLUX	25	UND	R\$ 49,500	R\$ 1.237,50
130	MANGUEIRA POLIETILENO PRETA3/4	VOTOPLAST	500	MT	R\$ 1,750	R\$ 875,00
131	PIA SINTÉTICA 1,20M	SULFISA	15	UND	R\$ 124,900	R\$ 1.873,50
132	REGISTRO ESFÉRICO PVC 40	KRONA	25	UND	R\$ 27,900	R\$ 697,50
133	REGISTRO ESFÉRICO PVC 50	KRONA	25	UND	R\$ 35,900	R\$ 897,50
136	ROLO DE LA C/ GARFO 23CM	TRAMONTINA	25	UND	R\$ 29,990	R\$ 749,75
164	FECHADURA PARA PORTA 803/03 INOX	STAM	100	UND	R\$ 40,500	R\$ 4.050,00
165	FERROLHO FIO CHATO N°3	VONDER	10	UND	R\$ 5,400	R\$ 54,00
166	FERROLHO FIO CHATO N°5	VONDER	10	UND	R\$ 7,755	R\$ 77,55
169	FORRO PVC BRANCO 20CMX6M	PLASBIL	2000	MT	R\$ 32,000	R\$ 64.000,00
173	JOELHO ESGOTO 200MM	TIGRE	25	UND	R\$ 84,900	R\$ 2.122,50
181	MARTELO GRANDE 29MM	TRAMONTINA	5	UND	R\$ 37,450	R\$ 187,25
182	MARTELO MEDIO 27MM	TRAMONTINA	2	UND	R\$ 33,900	R\$ 67,80
183	MARTELO PEQUENO 20MM	TRAMONTINA	2	UND	R\$ 30,900	R\$ 61,80
188	PORTAL DE MADEIRA 60X2,10	ESEL	5	UND	R\$ 184,500	R\$ 922,50
189	PORTAL DE MADEIRA 80X2,10	ESEL	15	UND	R\$ 184,000	R\$ 2.760,00
198	REBITE DE REPUCHO 3,0X10MM	VONDER	250	UND	R\$ 0,290	R\$ 72,50
199	REBITE DE REPUCHO 4,8X18MM	VONDER	250	UND	R\$ 0,001	R\$ 0,35
201	REGISTRO METAL ESF 3/4	DECA	100	UND	R\$ 33,900	R\$ 3.390,00
210	TORNEIRA DE METAL INOX 1193C-23	DECA	25	UND	R\$ 94,900	R\$ 2.372,50
228	ESPAÇADOR DE CERÂMICA 3MM	PERFERCT PISO	35	PCT	R\$ 2,850	R\$ 99,75
229	ESPAÇADOR DE CERÂMICA 2MM	PERFERCT PISO	25	PCT	R\$ 2,950	R\$ 73,75
232	CABO COBRE FLEXIVEL 2 X 1,5 MM	MEGATRON	1000	MT	R\$ 1,700	R\$ 1.700,00
233	FIO PARALELO 2,50 MM	SIL	750	MT	R\$ 3,450	R\$ 2.587,50
242	REFLETOR DE LED 150 WATTS	FOXLUX	20	UND	R\$ 182,400	R\$ 3.648,00
249	BROCA DE FERRO 3 MM	TRAMONTINA	20	UND	R\$ 3,900	R\$ 78,00
255	PARAFUSO FENDA ROSCA SOBERBA BUCHA N°8	WURTH	200	UND	R\$ 0,270	R\$ 54,00
258	LUVA SOLDÁVEL 20MM	TIGRE	75	UND	R\$ 0,500	R\$ 37,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

260	PARAFUSO FENDA ROSCA SOBERBA BUCHA Nº12	WURTH	200	UND	R\$ 0,270	R\$ 54,00
261	CABO DE COBRE 50MM ATERRAMENTO	CORFIO	100	MT	R\$ 38,350	R\$ 3.835,00
262	LUVA SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	100	UND	R\$ 0,880	R\$ 88,00
263	LUVA SOLDÁVEL 50MM	TIGRE	50	UND	R\$ 5,990	R\$ 299,50
265	CAVADEIRA	TRAMONTINA	8	UND	R\$ 129,900	R\$ 1.039,20

Valor Total Fornecedor: R\$ 442.727,55

Empresa: **CAMPOSCOL LTDA** inscrita no CNPJ sob o nº **18.067.448/0001-98**, estabelecida na Rua Valdivino de Carvalho, s/nº, Bíblia, Santana do Araguaia-PA, neste ato representado por Rondon Campos Resende, residente Rua Valdivino de Carvalho, s/nº, Bíblia, Santana do Araguaia-PA.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
6	CERAMICA PEI 5	ELIZABETH	2500	MT	R\$ 32,500	R\$ 81.250,00
9	FERRO VERGALHÃO EM AÇO 10MM 5/16 P	GERDAL	200	UND	R\$ 56,000	R\$ 11.200,00
12	FERRO VERGALHÃO 10MM 4/2 P	GERDAL	250	UND	R\$ 18,000	R\$ 4.500,00
32	SIFÃO UNIVERSAL SANFONADO	DECA	75	UND	R\$ 9,900	R\$ 742,50
34	TORNEIRA DE PLASTICO 1158 3/4	DECA	25	UND	R\$ 8,850	R\$ 221,25
36	BROCA DE FERRO 10 MM	TRAMONTINA	20	UND	R\$ 27,800	R\$ 556,00
46	COLHER DE PEDREIRO 9	TRAMONTINA	10	UND	R\$ 44,000	R\$ 440,00
47	COLHER DE PEDREIRO 8	TRAMONTINA	10	UND	R\$ 21,900	R\$ 219,00
58	PENEIRA MEDIA	TRAMONTINA	5	UND	R\$ 24,800	R\$ 124,00
64	T DE ESGOTO 75 MM	TIGRE	25	UND	R\$ 10,700	R\$ 267,50
65	T SOLDAVEL LL 25 MM	TIGRE	50	UND	R\$ 1,740	R\$ 87,00
67	T SOLDAVEL LR 20 MM X 1/2	TIGRE	25	UND	R\$ 3,450	R\$ 86,25
70	TRENA DE 10 MT	TRAMONTINA	5	UND	R\$ 36,000	R\$ 180,00
74	TUBO DESCARGA EMBUTIR 1,40 M	TIGRE	20	UND	R\$ 14,900	R\$ 298,00
76	BOIA PARA CAIXA D'AGUA	ASTRA	15	UND	R\$ 12,500	R\$ 187,50
77	BROXA RETANGULAR GRANDE	ATLAS	10	UND	R\$ 8,700	R\$ 87,00
84	ABRAÇADEIRA 1/2	BRASFORT	20	UND	R\$ 0,800	R\$ 16,00
85	ABRAÇADEIRA 3/4	BRASFORT	20	UND	R\$ 1,000	R\$ 20,00
86	ADAPTADOR C/ FLANGE 25 MM	TIGRE	20	UND	R\$ 13,400	R\$ 268,00
92	BROCA PARA CONCRETO 4 MM	TRAMONTINA	20	UND	R\$ 7,400	R\$ 148,00
95	BROCA PARA CONCRETO 6 MM	TRAMONTINA	15	UND	R\$ 8,800	R\$ 132,00
98	ALICATE UNIVERSAL 8	GEDORE	2	UND	R\$ 70,000	R\$ 140,00
101	CAIXA SIFONADA 100X120X50 PLAST	TIGRE	15	UND	R\$ 18,900	R\$ 283,50
109	AGUARRAZ 900 ML	LUXENS	40	UND	R\$ 14,000	R\$ 560,00
118	FERRO VERGALHÃO 1/4	GERDAL	200	UND	R\$ 26,900	R\$ 5.380,00
135	ROLO DE LA C/ GARFO 15CM	TRAMONTINA	25	UND	R\$ 8,900	R\$ 222,50
140	TORNEIRA DE PLASTICO P/ JARDIM 1/2	HERC	25	UND	R\$ 3,850	R\$ 96,25
141	TORNEIRA DE PLASTICO P/ JARDIM 3/4	HERC	25	UND	R\$ 3,600	R\$ 90,00
144	MOURÃO CURVO PARA UTILIZAÇÃO EM ALAMBRADOS	CASA DO CONCRETO	750	UND	R\$ 72,900	R\$ 54.675,00
145	CANALETA DE CONCRETO	DAME BLOCOS	1000	UND	R\$ 3,750	R\$ 3.750,00
151	BUCHA PLASTICA 12MM	SFORPLASST	250	UND	R\$ 0,320	R\$ 80,00
156	CHUVEIRO DE PLASTICO PEQUENO 4	ICONE	50	UND	R\$ 15,900	R\$ 795,00
157	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 15X26	TRAMONTINA	10	UND	R\$ 13,900	R\$ 139,00
161	DOBRADIÇA OXIDADA 129FLO3	A ISERO	50	JG	R\$ 13,900	R\$ 695,00
162	DOBRADIÇA OXIDADA 129 FLO3,5	A ISERO	50	JG	R\$ 11,400	R\$ 570,00
163	ESPUDE DE BORRACHA	ALSERO	25	UND	R\$ 3,900	R\$ 97,50
168	FITA VEDAROSCA 50 METROS	TIGRE	50	UND	R\$ 10,900	R\$ 545,00
171	JOELHO ESGOTO 100MM	TIGRE	150	UND	R\$ 6,400	R\$ 960,00
175	JOELHO LR 25MM 3/4	TIGRE	100	UND	R\$ 2,850	R\$ 285,00
176	JOELHO SOLDAVEL 25MM	TIGRE	100	UND	R\$ 0,850	R\$ 85,00
177	JOELHO SOLDAVEL 50MM	TIGRE	25	UND	R\$ 3,450	R\$ 86,25
178	JOELHO SOLDAVEL 40MM	TIGRE	25	UND	R\$ 3,750	R\$ 93,75
179	JOELHO LR 20 MMX1/2	TIGRE	1000	UND	R\$ 2,450	R\$ 2.450,00
180	LONA PLASTICA 6M	MOR	200	MT	R\$ 8,100	R\$ 1.620,00
185	PARAFUSO PARA VASO	BLUKIT	100	UND	R\$ 2,300	R\$ 230,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

186	PENEIRA FINA	BRINOX	8	UND	R\$ 24,000	R\$ 192,00
190	PREGO COM CABEÇA 10X10	GERDAU	30	KG	R\$ 14,900	R\$ 447,00
191	PREGO COM CABEÇA 12X12	GERDAU	30	KG	R\$ 18,900	R\$ 567,00
192	PREGO COM CABEÇA 15X15	GERDAU	30	KG	R\$ 18,900	R\$ 567,00
193	PREGO COM CABEÇA 17X21	GERDAU	30	KG	R\$ 23,900	R\$ 717,00
195	PREGO COM CABEÇA 19X36	GERDAU	25	KG	R\$ 19,000	R\$ 475,00
196	PREGO COM CABEÇA 22X48	GERDAU	25	KG	R\$ 22,900	R\$ 572,50
197	PREGO COM CABEÇA 25X72	GERDAU	25	KG	R\$ 27,900	R\$ 697,50
211	TUBO DE ESGOTO 100MM	TIGRE	25	UND	R\$ 99,900	R\$ 2.497,50
221	COLA ADESIVA PARA TUBO 175 GRAMAS	TIGRE	25	UND	R\$ 12,900	R\$ 322,50
224	TRICHA PARA PINTURA 3/4	TRAMONTINA	15	UND	R\$ 1,900	R\$ 28,50
234	LIXA PARA FERRO N°36	MIRKA	50	UND	R\$ 2,790	R\$ 139,50
238	NIPEL PVC PR1	TIGRE	35	UND	R\$ 2,200	R\$ 77,00
239	LIXA DAGUA N°120	MIRKA	50	UND	R\$ 1,300	R\$ 65,00
240	LIXA DAGUA N°150	MIRKA	50	UND	R\$ 1,100	R\$ 55,00
243	LIXA DAGUA N°320	MIRKA	50	UND	R\$ 2,700	R\$ 135,00
244	JOELHO ESGOTO 75 MM	TIGRE	25	UND	R\$ 7,400	R\$ 185,00
250	LIXA PARA FERRO N°100	MIRKA	50	UND	R\$ 3,200	R\$ 160,00
253	JOELHO LR 32 MM X 1"	TIGRE	25	UND	R\$ 5,900	R\$ 147,50
256	DISCO DE SERRA	BOSCH	10	UND	R\$ 24,900	R\$ 249,00
257	LIXA PARA MADEIRA N°120	MIRKA	50	UND	R\$ 1,950	R\$ 97,50
259	LIXA DAGUA N°220	MIRKA	50	UND	R\$ 2,300	R\$ 115,00
266	LIXA PARA FERRO N°50	MIRKA	50	UND	R\$ 2,000	R\$ 100,00

Valor Total Fornecedor: R\$ 183.567,75

Empresa: **CTHT BRASIL EIRELI** inscrita no CNPJ sob o n° **35.651.632/0001-08**, estabelecida na Avenida I, S/N°, QUADRA 299, LOTE 005, SALA B, Parauapebas, neste ato representado por Cheumo Eugenio Mendes, residente e domiciliado no Avenida I, S/N°, QUADRA 299, LOTE 005, SALA B, Parauapebas -PA.

N° Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
80	REJUNTE PCT 1 KG	QUARTZOLIT	200	UND	R\$ 5,950	R\$ 1.190,00
138	TELHA DE BARRO PLAN	ELDORADO	3000	UND	R\$ 1,400	R\$ 4.200,00
143	CIMENTO PORTLAND 50KG	POTY	250	UND	R\$ 14,900	R\$ 3.725,00
148	ARAME GALVANIZADO N°16	GERDAU	100	UND	R\$ 22,000	R\$ 2.200,00

Valor Total Fornecedor: R\$ 11.315,00

Empresa: **EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA** inscrita no CNPJ sob o n° **37.278.673/0001-18**, estabelecida na Rua Jorge da Silva, n°38, São Cristovão, Erechim, Rio Grande do Sul, neste ato representado por Eliane Jaguseski Arcego, residente a Rua Antonio Weber, n°316, Bairro Distrito Linho, ERECHIM - RIO GRANDE DO SUL, CEP 99.704-282.

N° Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
44	REFLETOR DE LED 200 WATTS	FLOOD	20	UND	R\$ 293,520	R\$ 5.870,40

Valor Total Fornecedor: R\$ 5.870,40

Empresa: **MARCELO SIMONI ME** inscrita no CNPJ sob o n° **04.664.811/0001-48**, estabelecida na Rua Manoel Texeira, 50, Tapejara, Rio Grande do Sul, neste ato representado por Marcelo Simoni, residente Rua Manoel Texeira, 50, Tapejara, Rio Grande do Sul.





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
37	REFLETOR DE LED 50 WATTS	LED	20	UND	R\$ 83,000	R\$ 1.660,00

Valor Total Fornecedor: R\$ 1.660,00

Empresa: **LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI** inscrita no CNPJ sob o nº **30.701.265/0001-88**, estabelecida na Avenida Protasio Alves 6505, Bairro Alto Petrópolis Porto Alegre- RS, neste ato representado por Silney Longaray, residente e domiciliado em Porto Alegre- RS, na Avenida Protásio Alves, 6505, Bairro Petrópolis - CEP 91310-003, com CPF nº 239.167.700-63 e RG nº 2025548401 expedido pela SSP/RS.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
121	LAMPADA LED 20W BIVOLT	EMPALUX	750	UND	R\$ 19,180	R\$ 14.385,00
122	LAMPADA LED 15W BIVOLT	EMPALUX	750	UND	R\$ 8,530	R\$ 6.397,50
123	LAMPADA LED 30W BIVOLT	EMPALUX	750	UND	R\$ 31,380	R\$ 23.535,00
124	LAMPADA LED 40W BIVOLT	EMPALUX	350	UND	R\$ 40,380	R\$ 14.133,00
125	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR LED 18 W	EMPALUX	500	UND	R\$ 16,490	R\$ 8.245,00

Valor Total Fornecedor: R\$ 66.695,00

Empresa: **R M MATERIAIS ELETRICO LTDA** inscrita no CNPJ sob o nº **20.166.827/0001-87**, estabelecida na Avenida José Mendonça. 154, quadra 11, lote 03, Centro, neste ato representado por Marcio Lopes Batista, CPF 830.442.132-15, Carteira de identidade nº 392481, residente e domiciliado na Avenida Célio Felix Milhomem, 150, Expansão- Santana do Araguaia - CEP 68.560-000.

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
2	FERRO TRELIÇA 6 M	GERDAU	200	UND	R\$ 58,000	R\$ 11.600,00
5	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 ELEMENTOS	TIGRE	10	UND	R\$ 41,000	R\$ 410,00
7	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BIFÁSICO C/ BARRAMENTO 12 ELEMENTOS	ANTAR	13	UND	R\$ 167,000	R\$ 2.171,00
13	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 A 8 ELEMENTOS	TIGRE	10	UND	R\$ 44,000	R\$ 440,00
14	ARAME RECOZIDO	GERDAU	100	KG	R\$ 21,000	R\$ 2.100,00
15	CABO DE COBRE ISOLADO 70MM ISOLAÇÃO DE 1 KU	CORFIO	100	MT	R\$ 42,000	R\$ 4.200,00
16	ROLO DE LA PARA PINTURA 10 CM	ATLAS	25	UND	R\$ 8,500	R\$ 212,50
17	ARAME GALVANIZADO Nº18	GERDAU	50	KG	R\$ 27,400	R\$ 1.370,00
23	CHUVEIRO ELETRICO SIMPLES 200V 4400WATTS	LORENZETTI	5	UND	R\$ 58,000	R\$ 290,00
26	VASO SANITARIO EM LOUCA	SANTA CLARA	25	UND	R\$ 135,000	R\$ 3.375,00
28	BROCA PARA CONCRETO 10 MM	IRWIN	20	UND	R\$ 12,890	R\$ 257,80
32	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	FORTLEV/FORTLEV	750	MT	R\$ 2,000	R\$ 1.500,00
39	CABO DE COBRE ISOLADO 35MM ISOLAÇÃO DE 1KU	CORFIO	100	MT	R\$ 34,000	R\$ 3.400,00
59	PORTA DE MADEIRA 80 X 2,10	ROVAL	25	UND	R\$ 256,000	R\$ 6.400,00
60	NEUTROL 18 LITROS	NOVATROL	10	UND	R\$ 194,000	R\$ 1.940,00
69	TINTA A BASE D'AGUA 18 LTS	VELOZ	150	LT	R\$ 125,000	R\$ 18.750,00
72	TRENA DE 50 MTS	THONPSON	3	UND	R\$ 28,000	R\$ 84,00
75	TUBO SOLDAVEL 25 MM	FORTLEV/FORTLEV	100	UND	R\$ 24,000	R\$ 2.400,00
90	BROCA DE FERRO 4 MM	IRWIN	20	UND	R\$ 4,500	R\$ 90,00
96	BUCHA PLASTICA PARA PARAFUSO 10 MM	USAF	400	UND	R\$ 0,700	R\$ 280,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

100	CAIXA DE LUZ 4X2 PLAST	FORTLEV/FOR	100	UND	R\$ 2,540	R\$ 254,00
		TLEV				
102	CAIXA SIFONADA 150X120X50 PLAST	FORTLEV/FOR	15	UND	R\$ 41,000	R\$ 615,00
		TLEV				
110	CAL HIDRATADO 8 KG	CALFIX	100	UND	R\$ 22,800	R\$ 2.280,00
111	CERAMICA PEI 4	EMBRAMACO	3000	MT	R\$ 28,500	R\$ 85.500,00
113	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMP	STECK	25	UND	R\$ 34,000	R\$ 850,00
117	FERRO VERGALHÃO 1/2	GERDAU	200	UND	R\$ 99,000	R\$ 19.800,00
119	FERRO VERGALHÃO 3/8	GERDAU	200	UND	R\$ 66,500	R\$ 13.300,00
139	TORNEIRA DE PLASTICO 11581/2	PLASBONH	25	UND	R\$ 9,300	R\$ 232,50
152	CAIXA DE DESCARGA 9 L	ASTRA	100	UND	R\$ 39,000	R\$ 3.900,00
153	CALHA DE ZINCO 80CM	CIVITT	50	MT	R\$ 46,000	R\$ 2.300,00
158	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 17X27	ASTRA	10	UND	R\$ 19,000	R\$ 190,00
159	CORANTE LIQUIDO 50ML CORES VARIADAS	GLOBO	100	UND	R\$ 5,000	R\$ 500,00
160	DISCO DIAMANTADO TURBO	IRWIN	100	UND	R\$ 18,000	R\$ 1.800,00
167	FERROLHO FIO REDONDO N°2	SILVANA	10	UND	R\$ 3,500	R\$ 35,00
170	JANELA VENEZIANA DE METALON 1X1,5	LASTRO	26	UND	R\$ 128,000	R\$ 3.328,00
187	PORTA DE MADEIRA 60X2,10	ROVAL	25	UND	R\$ 223,000	R\$ 5.575,00
194	PREGO COM CABEÇA 18X24	GERDAU	25	KG	R\$ 20,500	R\$ 512,50
200	RECEPTACULO DE LOUÇA E-40	PLUZIE	50	UND	R\$ 17,500	R\$ 875,00
202	T DE ESGOTO 150MM	FORTLEV/FOR	50	UND	R\$ 40,500	R\$ 2.025,00
		TLEV				
203	T DE ESGOTO 50MM	FORTLEV/FOR	50	UND	R\$ 2,900	R\$ 145,00
		TLEV				
205	TALABARTE	CARBORANDI	2	UND	R\$ 335,000	R\$ 670,00
207	TELHA DE AMIANTO 2,44X50	GTERNIT	250	UND	R\$ 22,500	R\$ 5.625,00
209	TINTA PARA PISO 18LT VERDE FOLHA	VELOZ	100	LT	R\$ 282,000	R\$ 28.200,00
212	TUBO DE ESGOTO 200MM	FORTLEV/FOR	25	UND	R\$ 485,000	R\$ 12.125,00
		TLEV				
213	TUBO DE ESGOTO 40MM	FORTLEV/FOR	25	UND	R\$ 30,000	R\$ 750,00
		TLEV				
216	TUBO ELETRODUTO 3/4	ANDALUZ	15	UND	R\$ 17,000	R\$ 255,00
217	TUBO SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV/FOR	75	UND	R\$ 20,000	R\$ 1.500,00
		TLEV				
220	HASTE COBREADA 5/82,40M	OLIVO	15	UND	R\$ 94,000	R\$ 1.410,00
223	TRINCHA PARA PINTURA 1/2	ATLAS	15	UND	R\$ 3,000	R\$ 45,00
225	TRINCHA PARA PINTURA 1	ATLAS	15	UND	R\$ 6,000	R\$ 90,00
226	TRINCHA PARA PINTURA 2	ATLAS	15	UND	R\$ 2,100	R\$ 31,50
227	BROXA RETANGULAR PEQUENA	CONDOR	10	UND	R\$ 7,000	R\$ 70,00
230	EMENDA PARA MANGUEIRA PRETA 1/2	PLASBONH	25	UND	R\$ 1,950	R\$ 48,75
231	NIPEL PVC PR 1/2	PLASBONH	35	UND	R\$ 0,640	R\$ 22,40
236	REFLETOR DE LED 100 WATTS	ELITE	20	UND	R\$ 51,000	R\$ 1.020,00
237	CABO COBRE FLEXÍVEL 1X1,5MM	CORFIO	500	MT	R\$ 1,750	R\$ 875,00
241	LIXA DAGUA N°180	NORTON	50	UND	R\$ 2,300	R\$ 115,00
245	PARAFUSO FENDA ROSCA SOBERBA BUCHA N°5	JOMARCA	200	UND	R\$ 0,180	R\$ 36,00
246	TINTA ACRÍLICA TURBO 18 L	VELOZ	200	LT	R\$ 172,000	R\$ 34.400,00
247	LIXA PARA FERRO N°80	NORTON	50	UND	R\$ 2,000	R\$ 100,00
252	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10MT	PLUZIE	20	UND	R\$ 42,000	R\$ 840,00
254	LUVA SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV/FOR	50	UND	R\$ 3,500	R\$ 175,00
		TLEV				
264	PARAFUSO FENDA ROSCA SOBERBA BUCHA N°6	JOMARCA	200	UND	R\$ 0,180	R\$ 36,00

Valor Total Fornecedor: R\$ 293.726,950

**Valor total da Ata R\$ 1.143.687,88 (Hum milhão
cento e quarenta e três mil seiscientos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos).**





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3. DA ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Santana do Araguaia, PA 28 de Julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL
C.N.P.J. nº **05.832.977/0001-99**
Órgão Gerenciador

TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ Nº **26.072.021/0001-06**
Beneficiária da Ata

**CASA NORTE COMERCIO DE PRODUTOS E
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**
CNPJ nº **38.229.194/0001-74**
Beneficiária da Ata

CAMPOSCOL LTDA
CNPJ nº **18.067.448/0001-98**
Beneficiária da Ata





PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CTHT BRASIL EIRELI
CNPJ nº **35.651.632/0001-08**
Beneficiária da Ata

**EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS
E FERRAMENTAS LTDA**
CNPJ nº **37.278.673/0001-18**
Beneficiária da Ata

MARCELO SIMONI ME
CNPJ nº **04.664.811/0001-48**
Beneficiária da Ata

LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
CNPJ nº **30.701.265/0001-88**
Beneficiária da Ata

R M MATERIAIS ELETRICO LTDA
CNPJ nº **20.166.827/0001-87**
Beneficiária da Ata

